
Dohoda o ukončení
Prováděcí smlouvy na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č, 01UK-002969 

„D2 Odpočívka Lanžhot -  DÚR včetně IČ k ÚR“ 

ě. smlouvy objednatele 03PT-003604 ze dne 15.11.2018

Objednatel:
v v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci této zakázky: ředitelem Závodu Brno
bankovní spojení:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel^) na straně jedné

a
Zhotovitel:
RS P P - Morava 2017
s vedoucím účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným předsedou představenstva,
bankovní spojení:
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
vedoucí konsorcia - společnosti „RS PP — Morava 2017“
a
se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska, zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Private Limited Company) je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales 
pod číslem 1243967
zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT MACDONALD 
LIMITED-org, složka se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, 
zastoupenou na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodním vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49957 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733



zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C„ vložka 14051 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33954 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“ 
a
se společníkem SUB, akciová společnost
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2017“
(dále jen „zhotovitel41) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany11)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o ukončení Prováděcí smlouvy č. 03PT-003604 ze dne 15. 11. 2018

(dále jen „Dohoda11)

Č1.I

1) Smluvní strany uzavřely dne 15. 11.2018 Prováděcí smlouvu na Rámcovou smlouvu na projektové 
práce za účelem zhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) a výkon 
inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí na akci „D2 Odpočívka Lanžhoť1 (dále jen „Smlouva11).

2) Předmětem této Dohody je vypořádání vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti 
s ukončením Smlouvy a v souvislosti s dílčím plněním zhotovitele specifikovaným v Příloze č. 1.

2/4



3) Na ukončení smlouvy se smluvní strany dohodly z důvodu nutnosti změny stávajícího návrhu 
uspořádání odpočívky, a to ve vazbě na požadavky vlastníka sítě vysokotlakého plynovodu, v jehož 
bezpečnostním pásmu se stávající již zastavěná část odpočívky nachází. Vlastník sítě nad rámec 
stávajícího zastavění ploch a nad rámec limitů stanovených územním plánem města Lanžhot 
požaduje, aby návrh nového uspořádání dopravních odstavných ploch odpočívky preventivně 
reagoval na možná nebezpečí vyplývající z vedení vysokotlakého plynovodu v blízkosti 
odpočívky. Současně bude nový návrh uspořádání dopravních ploch reflektovat novými 
odstavnými plochami na předpokládanou možnost likvidace objektů spedice.

4) Smluvní strany, v kontextu předchozího, konstatují, že dotčená změna je pro obě smluvní strany 
změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran.

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že v důsledku podstatných změn vyplývajících z dodatečně 
uplatněných požadavků vlastníka sítě není v rámci stávajícího smluvního vztahu možné zajistit 
dosažení cílů věcné stránky Smlouvy úpravou rozsahu předmětu plnění, tj. naplnění funkčního 
technického řešení stavby nelze bez významného rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky.

6) Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, jež by bylo nezbytné přijmout pro 
účely dosažení cílů Smlouvy, naplňují znaky podstatných změn závazků ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“). V důsledku 
skutečnosti uvedené v předchozí větě, nelze cílů Smlouvy dosáhnout úpravou předmětu plnění 
Smlouvy.

ČI. I I

1) Ve vazbě na skutečnosti uvedené v či. I této Dohody se smluvní strany dohodly na ukončení 
Smlouvy ke dní účinnosti této Dohody, a to ve stavu rozpracovanosti k danému dni.

2) Objednatel potvrzuje, že čistopis dokumentace převzal dne 15. 05. 2020 a výstupy inženýrské 
Činnosti převzal dle čtvrtletního harmonogramu 16. 12. 2020 a závěrečné k datu účinnosti Dohody.

3) Objednatel se zavazuje, ve vazbě na ukončení plnění Smlouvy ve stavu rozpracovanosti, uhradit 
zhotoviteli podíl nákladů prokazatelně zrealizovaného rozsahu inženýrské činnosti ve výši 
264 080,- Kč bez DPH, vycházejícího z oceněného rozpisu služeb, jenž je přílohou této Dohody.

4) Úhrada bude provedena jednorázovým bankovním převodem na účet Zhotovitele uvedený na 
daňovém dokladu, jenž je zhotovitel oprávněn vystavit ke dni účinnosti této Dohody. Daňový 
doklad se splatností v délce 30 dnů musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými 
souvisejícími právními předpisy, číslo smlouvy a místo dodání.

ČI. I I I

1) Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že za objednatelem nemá ke dni uzavření této Dohody jiné 
nároky (zejména jakékoli pohledávky související se smlouvou) než nárok uvedený v čl. II odst. 3 
této Dohody a v této souvislosti se zároveň zavazuje, že v budoucnu vůči objednateli nebude 
uplatňovat jakékoliv nároky související se smlouvou. Zhotovitel se tímto vzdává veškerých 
takových případných nároků a práv.

2) Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran není do doby ukončení Smlouvy v prodlení 
s plněním závazků ze Smlouvy.

3/4



3) Smluvní strany tímto prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi vypořádána též veškerá jiná 
případná práva a povinnosti související se Smlouvou, vyjma těch specifikovaných v článku. II 
tohoto dodatku.

ČI. IV

1) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinností Dohoda nabývá dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv.

2) Součástí této Dohody je Příloha č. 1 -  Dílčí rozpracovanost

3) Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

4) Strany této Dohody prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich prvé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy na této Dohodě.

V Brně dne V Ostravě dne 3.2.2021

Za Objednatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR:

Za Zhotovitele
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Vedoucí konsorcia „RS PP -  Morava 2017“

ředitel Závodu Brno předseda představenstva

4/4


